**C**apitulū xii.

**O**btemperabim⁹. i. obediem⁹.

**C**apitulū xiii.

**O**onnubii. i. matrimonii Thorus  
.i. lect⁹ Abduci. i. a veritate abstra-  
hi et separari. Promeretur passio-  
ponit hic cū sit deponēs. **P**erpau-  
cis. i. valde paucis.

**P**rologus in actus apostolorum

**E**ditum id est compositu. **V**ec-  
tuius icis collum Texo is. i.  
ordimare. **A**nimaduertimus. i. cog-  
noscimus. Valuit. i. magis volunt  
a malo. **P**rolixius id est longius  
vel diffusius

Actus apostolorum Capitulum. pmi

**A** beophilus nomen est viris  
Cōuestens a cōuescor. i. cō  
edens. Si. i. an. Sabbat  
habens iter quod est miliariū Tā  
tum enī dicebant iudei sibi licet  
in die sabbati abulare Sortitus ē  
i. adeptus est. Capitulū. ii.

**N**ec penthecoste tes a pentha  
qđ est qnqz a coste decem quasi qn  
quies decem. i. qniquaginta quia  
tot dies sunt inter pascha et pen  
theosten Et inuenitur hoc penthe  
costen indeclinabile Spiritus vehe  
mentis. i. venti fortis Dic proselit⁹  
i. conuersus de gēte ad ritū iudeo  
rum et potest esse adiectiu⁹ Cite  
citer. i. fore. Capitulū. iii.

**B**ases ad ambulandū et plantē  
ad standū Nec basis quod est hub  
talo Nec extasis cū meus non a  
pauore alienā sed inspiratio⁹ re  
uelatio⁹ assumit sed hic capitur  
pro velimenti admiratione. Capitulū. iv.

**Z**elo. i. iuidia et dolore Ambige  
bant ab ambigo is. i. dubitabant  
Dissecabantur. i. in cordibus suis  
premissa ita quasi scindebantur.  
Cesis. i. flagellatis a redē  
Capitulū. v.

**E**cologiae. i. aduena. Accersuit. i.  
vocauit quarte cōiugatio⁹ Cōfes  
sus est. i. pollicitus est siue pmisit  
Circumuemēs. i. decipiens a qndo  
qđ idem est qđ cīngere et pomē etiā  
pro circuere. Subus bi masculini  
generis est gen⁹ ligī spīmosi cui⁹  
fructus v̄l. virgula rubet Moloch  
y dolū est amomitarū Sydus dei v̄i  
i. luciferi Hempham qui interpre  
tatur factura. Capitulū. viii.  
**D**ementiasset. i. infatuasset et qsi  
mentibns euacuasset. Deserta nō

via sed gaza vetus iuxta egyptum  
funditus cuersa Capitulū. xi.

**A**ccersi. i. voca Parebant. i. obedi  
ebant Imens. i. angulis Inicie a  
rū dicuntur fūniculi molles quib⁹  
circūligant pueri in cumis de stup  
pa vel serico ad opus nobilium Sub  
mitti. i. depōm Necessarīs. i. fami  
liaribus et maxime cōiunctis  
Capitulū. xii.

**I**nīns. i. angulis hoc nīcum cī  
Capitulū. xiii.

**H**ic quatermō oīs. qui prēcat  
quatuor Prōducē. i. exponere ad  
occidendum. Capitulū. xiv.

**D**ollectaneus. i. eodem lacte nu  
tritus Anthiochīa psidie nomen  
est puīcie ad diffēntiā alterius  
anthiochie. Capitulū. xv.

**D**ibi. i. postq Sedauerūt. i. paci  
ficauerūt Perfuas. i. per suggesti  
onem inductis Psidiam. i. regio  
Dolomā i. qua scilicet. Ca. xvi.

**T**Oriatio locus aptus locutio⁹ quia  
loc⁹ orationis vocatur locus locu  
tionis Purpuraria que opatur  
purpuram Spiritū phitonem id ē  
diuimatore⁹ Dic lictor oris quasi  
legis ictor. i. qui dampnatos scdm  
legem occidebat vel ad mandatū  
iudicis pumebat qui alio nomine  
dicitur apparitor. Capitulū. xvii.

**S**eminiuerbius a ū. i. seminato⁹  
verbōrū Supstītiosos. i. supflue  
curiosos. Capitulū. xviii.

**S**cenofactorie artis qua scilicet  
sunt tabernacula siue vmbracula.  
v̄l. funes A scenos quod est vmbra  
et funis et facio. Capitulū. xix.

**C**ypranni forte nomē dignitatis  
vel nomen ppriū. Semicmciū. cī

vestis ex uno latere dependens. vel  
zona. vel vestis noctuena. Vel ge-  
nus sudarum quo videntur hebrei ica-  
pere. **Ite;** zona minima lata. **Exorcis-**  
**ta** eis generis. i. iureator. **Thea-**  
**trum.** i. spectaculum ubi rei punitur.  
**Sedatos.** i. pacificatos. **Temere.** i.  
pueris siue stultis. **Forenses** a foro  
ubi cause ventilatur non theatra-  
les ubi rei punitur. **Obnoxius.** i.  
reus a occidi dignus. **Ca. xx.**  
**Quo** minima. i. ut non procubentes  
se inclinantes. **Capl'm. xxi.**  
**E**xplícita. i. expedita. **Emulato-**  
res. i. magnificatores. **Impende.** i.  
insta et iunge te illis ab ipedere.  
**Sicariorum.** i. habentium ficas. i. gladi-  
os. **Q**uam ies quasi munia. i. offi-  
cia capiēs quasi censum romamis  
professus. **Capitulum. xxv.**  
**T**oris. i. habemis siue cingulis hoc  
lorum. i. fesciuit. i. recognouit.  
**C**apitulum. xxvi.  
**Q**onuenit. i. conuentio facta est.  
**In** antipatridem. i. in ciuitate ab  
antipatre edificatam. **Capl'm. xxv.**  
**N**aturius. i. festina ntius vel cele-  
tius. **H**ermie nomen est viri secu-  
dum quoddam. secundum alios no-  
men est vxoris vel cognate nimis  
dilecte. **Ambitione.** i. cum multo  
apparatu siue comitiae.  
**C**apitulum. xxvii.  
**Q**uod odys. i. vincit. **A**drumet  
nam. i. romanum nauigantem. **V**el  
melius ab adrumeti ciuitate affri-  
ce. et est adiectuum. **S**ustulimus  
i. nauigationem habuimus. **S**us-  
tulisemus. i. recessissemus nauigati-  
one tollentes. **G**ridou; insula est  
contra asiam. **L**egabamus. i. nauig-  
abamus. **T**hipponicus. a tiphus  
quod est flatus quia facit mare in  
flari. **S**capham. i. nauiculam. **C**inge-

tes nauem. i. in proscinctu tem-  
tatis armantes. **I**n sirtim. i. imperi-  
culum quoddam ab attractione  
arene in cumulos. **V**ec sirtis. is.  
**A**rmenta. i. utensilia. **A**dria re-  
gio erat ad quam nauigabant. vel  
nomine terre a qua dicitur mare adri-  
aticum. vel adria pluraliter pro scopu-  
lis. **V**ec bolides. is. est massa plumbi  
per quam naute experiuntur maris  
profunditatem. **A**priora. i. ab anteri-  
ori parte nauis. **E**xcidere. i. in ma-  
re cadere. **S**imū. i. portū vel locum  
alium. **V**ic arthemo omnis a hoc ar-  
thenum. mi. est modicum vel pa-  
uum velum. **B**italassum ubi con-  
cursus duorum marium. a bis et  
talassum quod est in mare. **E**st ecia;  
vestigium luto impressum. **I**m-  
perit. i. ipulerunt quasi cespitates  
Puppis est ultima pars nauis.